teret ab eo quicquid veller. Et postulauit templi reedificationem: et vasa domus domini remittit in hierusalem. Et gaudius est rex. Nam id ipsum meminit se vuisse antequam fieret rex: si deus faceret ipsum regem. Et scripsit epistolam principibus suis trans flumen: ut nullatenus impediētes iudeos: sed de sumptibus regis iuuaret eos. Qui zorobabel reditum faciens per chaldeam contribulibus suis regis mandata pare fecit. Et ascenderunt multi tunc hierosolimam cum eo. Et sic laxata captiuitate indei ceperunt reedificare templum domini in hierusalem: anno secundo dario hydaspis regis persarum: quod anno vij. ipsius consumatum est: quod erat quadragesimus sextus a prima licentia quam dedit cyrus rex persarum reedificandi illud. Iuxta quod in euangelio legitur. Quadraginta et sex annis edificatum est templum etc. Conuenerunt autem filij israel ad dedicationem templi: et dedicauerunt indei mense xij. qui apud latinos martius dicitur. xxij. die mensis. Et celebrauerunt pascha secundum legem domini. De arca vero quomodo receperunt eam incertum est. Sed si verum est quod epiphanius dicit eam usque ad iudicij diem non egressuram de latibulo pene: in qua eam hieremias abscondit: ut dicitur est supra in legenda hieremie prophete kalen. maij. Tertium est quod iudei instar positae edificauerunt alteram. Nam inter manubias quas tulerunt romani de iudea leguntur translata: et arca domini et candelabrum et mensa. Completo vero templo edificatio zorobabel in hierusalē principatus tenuit iudeorum. Quo feliciter administrato cum patribus suis in pace dormiuit: et sepultus est in hierusalem iuxta sepulchra regalia. Hec ex dictis iosephi et hieronymi et ex hystoria scriptura: non ex chronici gullelmi.

De sancto iesu sacerdote.

Cap. xc.

**I**esus filius

iosedec sacerdos iudeorum de genere Aaron ex tribu

leui tempore quo supra in iudea claruit. Hic enim anno primo cyri regis persarum cum zorobabel duce et iudeorum populo de chaldaea egressus in iudeam venit. Et reedificationi atque consumationi templi domini presuit et presuerat usque ad annum. vij. dario hydaspis regis persarum. Templum etiam renouatum ipse vti summus sacerdos dedicauit. Et officium sacerdotale secundum legem mandata administravit. Et hic in pace quiescens in hierusalem tumulatus fuit. Qui et ecclesiastici. xlii. ca. vna cum precedere sancto in catalogo sanctorum patrum connumeratus legitur: et zacharie. ij. c. m. lxx. de sanctitate comedat. Quos duos sanctos esdre sacerdoti idcirco premissi: quia dies obitus ipsorum certos respire non valuit.

De sc̄tis in mēse iulii occurrētibus. Fo. cli.

Nam et episcopi esdra modico tempore pre-
cesserunt: cuius dies festivitatis immedia-
te subicitur. Hec vnde supra.

De sancto Esdra sacerdote. Cap. xciij.

Esdras sa-

cerdos Aaromin
de tribu leui taz a
iosepho q̄ a beato
Hieronymo in sanctorum
patrum sp̄sici temporis
numero colligitur. Cuius
insignia opera i eius libris
recolitur. Hic sub artaxer
re rege persarum claruit:

qui in chaldaea legē moysi a chaldeis succē-
sam quā memoriter didicerat repavit. No-
uos quoq; apices litterarum: qui faciliores
ad scribendū et pronuntiandū fierēt excogi-
tauit. Et propter hoc scriba velor dictus ē.
Addidit etiā quedā in veteri testamēto de
suo sicut titulos psalmoz et plura que in p̄
thateucho legunt. Sic quoq; intelligēdū ē
ipsum quedā superflua subtraxisse. Tradit
etiā quidā modū scribendi a dextera in sini-
strā eum iudeis tradidisse: cū prius admo-
dū araritiū scriptarent: vnde et scriptura
eratio solet dici. Scribebāt em̄ a sinistro
cornu in dextrū: et a dextro redeūdo scribe-
bāt in sinistru. **Esdras** aut̄ inuenit gra-
tiā in oculis artaxerxis regis persarū: et im-
petrauit ab eo licentiam ascendendi in hie-
rusalem: vt in lege quā reparauerat populū
suū erudiret. Tradidit ergo ei rex epistolā
ad suos principes transflumen: vt traderent
Esdre necessaria: ministros vō templi ab
omni vectigali et tributo absoluit. Dedit au-
tē **Esdre** p̄tates amouēdi et cōstituēdi iudi-
ces trā flumē in sapientiā suā: et puniēdi
corumaces et fuerūt cū eo. clxx. viri et vene-
rūt in hierusalē mense. v. Et siluerūt tribus
diebus. Quarto vō die obtulerunt q̄ secum
attulerant in domo domini. Tūc adiurauit
Esdras sacerdotes p̄cipes et leuitas vt pi-
cerent vniuersas mulieres alienigenas: et
eos q̄ de eis nati erāt: nā plures filiabus a-
lienigenarū se copulauerat. Igitur aut̄ **esdras**
eruditissimus legis diuine et clarus magi-
ster oīum iudeoz q̄ de captiuitate regressi
fuerāt: vt dicit iosephus. **Primo** aut̄ die
scenophegiarū q̄ celebratur mēse septimo:
legit **esdras** corā oī populo libz legis dñi
iurta portā aquarū de mane vsq; ad mediaz
diē. Secūda vō die iurta p̄ceptū legis tollen-
tes arborū frōdes celebrarūt festū taberna-
culozū. vij. diebus. Die vō. viij. fecerūt col-
lectā quoad oleū et panes p̄positos et ligna
ad sacrificia. Post hec iurta legē separaue-
rūt alienigenas ab ecclia et in crastinum ist-

emundationē ieiunauerūt: iurta qd̄ **esdras**
illis mādauit. Louenerūt i octies ad audire
dā legē: quater videlicet in die: et quater in
nocte: et lectiōe termiata populus sternerē-
tur ad orandū: et fiebāt preces sup̄ eū: et tan-
dē benedictio sacerdotalis. **Corerit** aut̄
esdras populū: et erudiuit in lege dñi oībus
diebus quoad vitit: et officium sacerdotale
strenue ministravit: ei q; p̄pls in cūctis obe-
diens fuit. Et mortuus **esdras** in senectute
venerāda: et sepultus in hierusalē. iij. idus
iulij. Hunc quidā iudeoz autumant fuisse
malachia: sed male. Nam malachias post re-
gressum captiuitatis natus est in iudea: vt
dicit Hieronymus. Hec ex libro **esdre**: et ex
dictis iosephi hieronymi et historie schola-
stice: necnon ex chronica guilelmi.

De sc̄to Neemia propheta. Cap. xcij.

Neemi-

as p̄pheta fili-

belchie: q̄ etiā
inter sc̄tos pa-
tres veteris le-
gis ecclesiastici. xliij. comu-
merat tpe regis artaxer-
xis p̄dicti in iudea claruit:
et **esdre** cōtemporaneus fuit.

Neemi em̄ esset pincerna re-
gis in suis castro medoz: et vidisset peregrī-
nos hebrahice loquētes: sciscitatus ē ab eis
de statu iudee et hierusalē: et accepit ab eis
vrbē esse sine muris et habitare in ea pplm
dei in afflictione. Nā p̄ diē sustinebāt impe-
tū hostium et noctibus intrabāt latrūculi: et
plateas implebāt cadaveribus occisoz. Et
flevit **neemias**: et cibū nō comedit. **Neemi** regi
vinū in mēsa leuaret: apparuit quasi languer-
dus ante eū. Et tū ipsum rex strititit inter-
rogasset: illeq; sibi audita exposuisset: obti-
nuit a rege: vt mitteret hierusalē ad muros
edificandos: cōstitutoq; ei reuertēdi tpe de-
dit ei rex eplam ad p̄cipes trā flumē: in
qua mādauit de honore **neemie** exhibendo
tanq̄ duci et legato de latere: et de impedijs
vrbis reedificade: et misit cū eo p̄cipes et
equites p̄les. **Anno** igit̄. xxv. artaxerxis
venit **neemias** in hierl'm cū magno comita-
tu: reducēs secū mltos de filijs captiuitatē
dū trāsitu faceret p̄ babiloniā. Et siluit **nee-
mias** tribus diebus: quarta vō die cōuoca-
ta multitudie allocutus ē eos: et exhortatus
ad opus. Et edificatib' ipis consumatū est
ē opus p̄ annos duos et mēses. iij. licet i ma-
gna angustia et plurib' ipedimētis. **Primo**
em̄ finitime nationes in manu forti aggre-
diebant eos. **Neemias** vō mediam partem
populi armata statuit extra ciuitatē: vt su-
minerēt impeditus aggredierūt: alia autēz

media pars edificabat. Secundo etiā orta est fames in terra: et obligauit se populus tributis sub usuris: sed agros et vineas redere cōpulsū sunt: tandē etiā filios et filias. Tertiu autē impedimentū fuit: quod principes trans flumē iudeis inuidētes: corrupuerūt muneribus quosdā de senioribus: ut neemiam occiderēt. Quod cum nequireret: variis etiā terrebant rumoribus: ut sic ab ope cessaret. Tandē autē nō preualuerunt aduersus eū: quia manus dñi erat cū eo. Postqu autē edificatus ē murus: quod pcepit neemias: ut clauderentur porte ante solis occasum: nec ante ortū apererent. Cū autē mēses. vii. imineret: quod fere totus apud iudeos solēns est: cōuenerunt oēs iudei in hierusalē quasi vir unus. Quos accepisset neemias: quod non haberēt ignē de sublimi: traditūqz esset ei a senioribus: quod hieremias ppheta tpe captiuitatis hierim abscondisset stipites altaris et pumas in inferioribz terre i valle iosaphat: iuit ad locū: et erudato puteo inuenerūt stipites et pumas atqz aqua crassa: collētesqz ea sup struē lignoz et hostias quod erāt sup altare: pecerūt et statim erupit ignis. Erabat etiā sacerdotēs: ionatha ichoate: ceterisqz rñdētibus: neemias qz specialē edidit orationē. De inde neemias et esdras cū pplo pcesserunt ad dedicationē muroz. Quibus oibus rite pactis neemias reuersus est ad dñm suū regē psax anno. xxi. regni ei. Et post longa etate apud psidē dormiuit in pace. Sepultus iuxta sepulchra regalia. Hec ex libro neemie: et. ij. macha. ij. cap. et ex alijs voluminibus quibus supra. Hic neemias quia dies dormitiōis eius necubi reperit: esdre eius cōtemporaneo merito copulatur.

De sancto Sila discipulo. Cap. xciiij.

Silas discipulus

de. lxxij. vii. ut plurimi asseuerat vii. fuit ex primis fratribus: et ut dicit act. xv. ab aplis dñi cū barnaba et iuda ad ecclesias gentiū destitatus. Cum autē paulus a barnaba diuisus esset: idē silas ab aplo in ministeriū assumptus predicatiōis officiū grā dñi. plenus in stantē cōsumauit: atqz in passationibus suis xpm glorificas: postmodum apud macedoniā requieuit. iij. idus iulij. Hic etiā eps corinthioz ab aplo cōstitutus fuit: quod et siluanus fuisse a quibusdā fert: sed falsum ē: quia ille thessalonie: hic macedonie quiescit.

De scō anacleto papa et mar. Cap. xcvi.

Anacleto papa

et martyre natione grec' de athenis ex patre antiocho clementi primo romano pōtiffici in epi

scopatu successit: et sedit ānds. ix. mēses. ij. dies. r. De isto tacet eusebi' in chronicis: et dicit quod anacleto ipse ē qui et cletus. Sed damasus papa in chronicis romanorū pōtifficū quas scribit hieronymo: ponit eos diuersos et dicit quod clet' fuit natōe romanus. Anacleto natōe grec'. Hic memoriā bti petri apli cōposuit et construxit: fecit et alia loca ubi epi recōderent sepulture. Hic a bto petro adhuc viuēte psbyter ordinat' ē. Hic cōstituit ut clericus nec comā nec barbā nūtriat. Cōstituit etiā ut nō minus quā a trib' epis ordinaret' eps: et ut ordinatiōes clericoz palā fierēt pntē plebe: et ut inimicel suspecti nō possint accusare psbyterū. Hic et pōtiffex oēs fideles monuit psplaz: ut psbyteri p ceteris honorēf: dicēs quod sacrifici cātes nō debēt verari: sed portari: atqz ab oib' honorari: et quod psbyteri qñ sacrificat se cū testes habeāt marie epi: ut deo pfecte sacrificare. pbenf. Hic fecit ordinatiōes clericoz per mēsem decēbrū: psbyteros quinqz: diaconos tres: epōs p diuersa loca numero. vii. Qui sub nerone ipatore martyrio coronat'. Et sepultus ē iuxta corpus bti petri in vati cano. iij. id' iulij. Et cessauit epat' dies. xiiij.

De scō eugenio epō et socijs mar. ca. xcvi

Eugenius

us epus carthaginiensis. cū alijs plurib' ut in scdo hy

storie aphyricane victor aphyricanus dicit sub humerico rege vandaloz arriano passus ē. Hic humericus ad istātia zenonis impatoris et placide auguste ecclie carthaginiensis. quod p ānos. xxiij. epō vacauerat cōcessit ut sibi catholicū epm ordinaret: vñ et tūc eugenius elect' ē. Qui cū in ecclia pdi caret: et ab arrianis phiberi nō posset. Humericus rex i ecclie fortibus viros statuit: quod oēs catholicos ad ecclias accedētes palis in crinibus iactatis et cōtoritis cutē cū capillis abstrahēbāt. Quoz aliqz oculos amiserūt: aliqz i ipō dolore defecerūt. Inde psecutiōe aggrauata dirigitur catholici ad capū vricē suū: ut cespites messū desiccaret: qten' sub ardoze solis deficerēt. Qui magis i xpo iocūdabant. Nā et qdā manū hñs aridā ibidē missus ad opa sanar' est: et cū alijs opabat'. Post hec humericus catholicos diuersis psequēs penis. Jocūdum epm cū pluribus eius clericis flamis excussit: vroz theodorici fratris sui et gerserici nepotē suū occasione repta peremit. Inde oēs milites catholicos militā soluit: et domibus eoz diruptis ac substātijs cōfiscatis in insulis sar